Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Sở Thông tin và Truyền Thông;

- Sở Tài chính;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở  Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch;

- Sở Y tế;

- Sở Xây dựng;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Công thương.

 Ngày 15/12/2022 UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 776/KH-UBND về

triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính (CCHC) tỉnh Đắk Nông năm

2022. UBND tỉnh giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan tham mưu UBND tỉnh triển khai đánh giá xác định Chỉ số CCHC tỉnh năm

2022. Để xác định được Chỉ số CCHC năm 2022 của tỉnh đảm bảo thực chất,

hiệu quả, đúng tiến độ theo Kế hoạch số 776/KH-UBND, Sở Nội vụ đề nghị

các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện các nhiệm vụ, cụ thể như sau:

 1. Các sở: Nội vụ, Tư pháp, Tài chính, Thông tin và Truyền thông,

Khoa học và Công nghệ, Kế hoạch và Đầu tư và Văn phòng UBND tỉnh:

 a) Đề nghị các cơ quan, đơn vị cử công chức nắm rõ các lĩnh vực CCHC của

tỉnh được UBND tỉnh giao chủ trì tham mưu để thực hiện chấm điểm.

 b) Chỉ đạo các phòng, ban liên quan phối hợp cung cấp số liệu, tài liệu

kiểm chứng đảm bảo chính xác, kịp thời để thành viên được giao chủ trì thực

hiện chấm điểm.

 c) Căn cứ lĩnh vực được giao tại Phụ lục kèm theo Kế hoạch số 776/KH-

UBND của UBND tỉnh, các cơ quan, đơn vị thực hiện rà soát, chấm điểm, ghi ý

kiến giải trình đầy đủ và đính kèm tài liệu kiểm chứng định dạng file PDF theo

từng tiêu chí, tiêu chí thành phần lên Phần mềm tự đánh giá, chấm điểm của Bộ

Nội vụ cung cấp với tên miền http://parindex.caicachhanhchinh.gov.vn (Tài

khoản phân quyền tự đánh giá, chấm điểm cho các đơn vị đã được Sở Nội vụ

cung cấp, thực hiện đánh giá tương tự như năm 2021).

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCHCVTLT

V/v tự đánh giá, xác định chỉ số

CCHC tỉnh năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Nông, ngày      tháng 12 năm 2022

http://parindex.caicachhanhchinh.gov.vn/

2

 Các cơ quan, đơn vị hoàn thành việc nhập dữ liệu vào Phần mềm tự

đánh giá, chấm điểm và phê duyệt Báo cáo tự đánh giá, chấm điểm đối với

các lĩnh vực được phân quyền gửi về Sở Nội vụ chậm nhất ngày 06/01/2023

để tổng hợp, trình UBND tỉnh báo cáo Bộ Nội vụ theo quy định.

 d) Các cơ quan, đơn vị được phân quyền chấm điểm chịu trách nhiệm trước

UBND tỉnh về kết quả tự chấm và phối hợp Sở Nội vụ giải trình, cung cấp bổ sung

tài liệu kiểm chứng khi có yêu cầu của Bộ Nội vụ.

 2. Các sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa - Thể thao

và Du lịch, Y tế, Xây dựng, Lao động - Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và

Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công thương:

 Cung cấp các tài liệu kiểm chứng về triển khai thực hiện phân cấp liên

quan đến lĩnh vực quản lý nhà nước của ngành theo Nghị quyết số 04/NQ-CP

ngày 10/01/2022 của Chính phủ về đẩy mạnh phân cấp, phân quyền trong quản

lý nhà nước và các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh về thực hiện phân cấp gồm:

Văn bản triển khai; công tác kiểm tra và các kết luận thanh tra, kiểm tra trong

năm 2022 (Nội dung cung cấp cụ thể của từng sở theo Phụ lục kèm theo Kế

hoạch số 776/KH-UBND của UBND tỉnh). Tài liệu kiểm chứng các đơn vị gửi về

Sở Nội vụ chậm nhất là ngày 02/01/2023.

Trong quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc xin liên hệ

phòng Cải cách hành chính và Văn thư Lưu trữ, Sở Nội vụ, số điện thoại:

02613.545.420 hoặc 0946.017.921 (gặp Đ/c Hoài) để kịp thời hướng dẫn.

Việc đánh giá xác định Chỉ số CCHC là một trong những nhiệm vụ trọng

tâm của UBND tỉnh, có ý nghĩa rất quan trọng, ảnh hưởng đến môi trường

đầu tư kinh doanh, thu hút đầu tư của tỉnh. Vì vậy Sở Nội vụ đề nghị lãnh đạo

các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng Tổ chức bộ máy;

- Phòng CCVC & ĐT        (Thực hiện)

- Phòng XDCQ & CTTN;

- Lưu VT, CCHCVTLT (H).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu Hường

		2022-12-20T10:41:33+0700

		2022-12-20T11:37:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T16:31:32+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T16:31:39+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T16:32:06+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!